
Carica Pres. / Ass.

L’anno  duemilaventuno, il giorno  quindici del mese di febbraio alle ore
18:30, nella residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e
forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

   Nominativo

MAZZARELLI ANGELO VICESINDACO P

Grilli Francesca SINDACO

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

GIANNINI FABIO ASSESSORE P

  presenti n.   3assenti n.   0.

 -Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Dott. Pasquale
Ercoli.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa Grilli Francesca,
nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

Pres. / Ass.

Nominativo

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno (cod. 44044)

ooOoo

Copia delibera di Giunta Comunale

Numero  14           Seduta del  15-02-21

Oggetto: RICORSO  AL TRIBUNALE DI ASCOLI PICENO EX ARTICOLO
414  DEL C.P.C.- SEZIONE DEL LAVORO - COSTITUZIONE
IN GIUDIZIO. NOMINA LEGALE.



OGGETTO: RICORSO AL TRIBUNALE DI ASCOLI PICENO EX ARTICOLO 414
DEL C.P.C.- SEZIONE DEL LAVORO - COSTITUZIONE IN GIUDIZIO. NOMINA
LEGALE.

                                                                   LA GIUNTA COMUNALE

         VISTO il ricorso al Tribunale di Ascoli Piceno – Sezione del Lavoro – promosso
ai sensi dell’articolo 414 del CPC da Foresi Massimiliano, dipendente del Comune di
Montemonaco in data 5 settembre 2020, notificato il 12 ottobre 2020 ed acquisito al
protocollo 0005274 del 12 ottobre 2020,  per conseguire riconoscimento del
differenziale retributivo per il lavoro svolto nelle mansioni di Economo Comunale, di €
22.152,00, quale differenza fra il percepito sulla base dell’inquadramento di
appartenenza (B3) ed il dovuto (D3), oltre agli interessi maturati e maturandi e alla
rivalutazione monetaria;

          RITENUTO di costituirsi nel giudizio promosso dal ricorrente, affidando
l’incarico della difesa legale all’Avv. to Francesco Marozzi del Foro di Ascoli Piceno,
conferendogli ampio mandato per la difesa delle regioni dell’Ente;

         VISTO il preventivo di massima delle competenze legali, redatto ai sensi
dell’articolo 13, comma 5, della legge 247 del 31 dicembre 2012, ammontante ad €
5.900,65, aumentato della Cassa Previdenza Avvocati 4 per cento, e dell’IVA 22 per
cento, per il totale di € 7.486,75, al costo parametrato al valore della causa;

         RILEVATO che gli incarichi di patrocinio legale, ai sensi degli articoli 4 e 17,
comma 1, lettera d), del d.lgs. n. 50/2016 (Nuovo Codice dei Contratti Pubblici), sono
esclusi dall’applicazione delle disposizioni per la scelta del contraente previste dal
Codice stesso, secondo l’orientamento consolidato in giurisprudenza per il quale i
patrocini legali sono inquadrati fra le prestazioni d'opera intellettuale ai sensi
dell’articolo 2229 e seguenti del Codice Civile;

        VISTO l’articolo 6, 2̂ comma, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sui modi di
esercizio della rappresentanza legale, compresa quella in giudizio;

        VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

        VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;

        VISTO lo Statuto Comunale;

        VISTI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della presente
proposta di deliberazione, espressi dai Responsabili dei competenti servizi ai sensi
dell'articolo 49, comma 1, del d.lgs. 267/2000;

          CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

                                                                           DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 15-02-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



1.DI COSTITUIRSI nel giudizio promosso al Tribunale di Ascoli Piceno – Sezione del
Lavoro – ex articolo 414 del Codice di Procedura Civile- dal dipendente comunale
Foresi Massimiliano – per il riconoscimento del differenziale retributivo legato alle
funzioni di Economo Comunale espletate dall’8 aprile 2015 al 31 luglio 2018.

2.DI CONFERIRE l'incarico di patrocinio e difesa legale all’Avvocato Francesco
Marozzi del Foro di Ascoli Piceno – Corso Mazzini 42 - conferendogli ampio mandato
per la difesa delle ragioni dell’Ente, comprensivo del potere di conciliare e transigere la
vertenza.

3. DI COSTITUIRE il fondo spese di € 7.486,75, comprensivo di ogni onere,  da
imputare al Capitolo n. 138  «Spese per liti, arbitraggi e consulenze a carico del
Comune del redigendo bilancio di previsione del corrente esercizio 2021.

4. DI DEMANDARE al Servizio proponente l'assunzione dell'impegno contabile per il
pagamento delle competenze.

5. DI DARE MANDATO al Sindaco della sottoscrizione della procura speciale di
costituzione in giudizio.

6.DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e
per gli effetti di dell’articolo 147 bis del d.lgs. 267/2000.

7. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al legale incaricato.

8. DI DARE COMUNICAZIONE della presente deliberazione ai Capigruppo consiliari
ai sensi dell’articolo 125 del d.lgs.267/2000, contestualmente all’affissione dell’atto
all’Albo Pretorio ai sensi dell’articolo 32 della legge 69/2009.

9. DI RENDERE, con voti unanimi favorevoli legalmente espressi, la presente
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs.
18 agosto 2000, n. 267, considerata l’urgenza di provvedere.

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 15-02-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)
,

PARERE: Regolarità tecnica del 02-02-2021:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 15-02-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO

PARERE: Regolarità contabile del 02-02-2021:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to ERCOLI PASQUALE



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco           Il Segretario
F.to Dott.ssa Grilli Francesca F.to Dott.Ercoli Pasquale

R. Pub. n. 81

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il
giorno 05-03-2021, per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124,
comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).

La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari
(art. 125, del T.U. 18.8.2000, n. 267) con nota prot. n. , in data

Dalla Residenza Municipale, lì 05-03-2021.
 Il Segretario Comunale

            f.to Dott. Ercoli Pasquale

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 05-03-2021,
       Il Segretario Comunale

Dott. Ercoli Pasquale --

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 15-02-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO


